
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5000058091 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2022 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Capotas, Pisos y Raíles Subnos. S-82 y S-83

Valor estimado del contrato 551.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 667.678 EUR.
Importe (sin impuestos) 551.800 EUR.

Clasificación CPV
44111500 - Aislantes y accesorios aislantes.
35512000 - Submarinos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

En Comité de Compras del Negocio de Submarinos de Cartagena celebrado el 09/11/2022, se decide adjudicar cada uno
de los lotes que no han quedado desiertos, a la Empresa que, cumpliendo con los requisitos de solvencia exigidos,
presenta la mejor oferta económica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pisos prfv

Presupuesto base de licitación
Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DRASSANES DALMAU, S.A.
NIF A59555540
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.366 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.062,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3C40012121
Fecha de Formalización 24/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación En Comité de Compras del Negocio de Submarinos, en Cartagena, celebrado el 09/11/2022, se decide
adjudicar este lote a la Empresa que, cumpliendo con los requisitos de solvencia exigidos, presenta la única oferta
económica recibida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Raíles prfv



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 278.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DRASSANES DALMAU, S.A.
NIF A59555540
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.169 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.754,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3C40012121
Fecha de Formalización 24/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación En Comité de Compras del Negocio de Submarinos, en Cartagena, celebrado el 09/11/2022, se decide
adjudicar este lote a la Empresa que, cumpliendo con los requisitos de solvencia exigidos, presenta la única oferta
económica recibida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Raíles acero

Presupuesto base de licitación
Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

SEALIFE 222, S.L.
NIF B73793184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.161,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3C40012123
Fecha de Formalización 24/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación En Comité de Compras del Negocio de Submarinos, en Cartagena, celebrado el 09/11/2022, se decide
adjudicar este lote a la Empresa que, cumpliendo con los requisitos de solvencia exigidos, presenta la única oferta
económica recibida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Normas Internas
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2022 a las 12:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 03/10/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Comité de Compras Negocio de Submarinos
Cartagena

Dirección Postal

Ctra. de la Algameca s/n
(30205) Cartagena España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2022 a las 08:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado (no público) de apertura de ofertas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJ9cE5wSlQ%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009863203 |  2022-246187 | Thu, 24 Nov 2022 09:39:05:415 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12483972739119258828511755443692137632 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJ9cE5wSlQ%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

